INDICAÇÃO – 131/2025
Linhares ES, 04 de junho de 2025

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES.

Assunto: QUE SEJA TOMADA AS PROVIDÊNCIAS PARA REALIZAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
NO BAIRRO ARAÇÁ.

JUSTIFICATIVA:

Venho por meio desta indicação, solicitar a Vossa Senhoria na forma regimental, que oficie
cópia desta INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Prefeito de Linhares através da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Urbanos, solicitar a pavimentação na via localizada entre as ruas
Alameda Graciosa G. Durão e Alameda Osvaldo da Silva Pratti, no bairro Araçá, nos fundos da Igreja
Matriz Santa Rita de Cássia. A referida passagem é amplamente utilizada pelos moradores da
comunidade, inclusive por crianças, idosos e pessoas com mobilidade reduzida. No entanto,
encontra-se em condições extremamente precárias, com lama, buracos, acúmulo de água parada e
dificuldade de acesso, especialmente em períodos de chuva, prejudicando o tráfego e representando
riscos à saúde e segurança.
A pavimentação da área não só traria mais dignidade à população local, como também contribuiria
para a valorização do espaço urbano, facilitando o deslocamento e promovendo melhor qualidade de
vida.

Diante do exposto, solicito que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-me à inteira disposição.

ADRIEL PAJÉ
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003500340039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003500340039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003500340039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003500340039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003500340039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310032003500340039003A005000

Assinado eletronicamente por ADRIEL SILVA SOUZA em 04/06/2025 16:36

Checksum: 09F63B8726FCCF4E65E9F5FAFB8456D8AFEC1A8F4265B2B05A83B7A45D8207E0